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1. Kaivauspaikan sijainti 

Kaiva uspaikka sijaitsee Turun kaupungin Kaerlan kaupunginosas-
sa Karialan muinaismuistoalueella katuosoitteessa Mullintie 30 
tai Makslantie 2. Aikaisemmin alue on kuulunut Maarian kuntaan. 
Maan omistaa Turun kaupunki (kiinteistöosasto, Linnankatu 26 , 
20100 Turku, puhelin 921-337220). Peruskarttalehdellä n:o 
1043 12 "Littoinen" kaivausalue on kohdassa x 670786 y 157060. 
Valkeisvuoren itärinteellä oleva tasanne, jolla kaivauspaikka 
sijaitsee, on noin 25 m:n korkeudella merenpinnasta. Kaivaus-
paikasta länteen on vuoren rinteessä suurista kivistä muodostu-
nut pirunpelto. Kaivauspaikalla kasvoi heinikko. Lähimmät puut 
ovat pihlajia ja pähkinäpensaita. Vuoren rinteessä kasvaa myös 
mäntyjä. 

2. Kaivauspaikan vaiheita 

Karialankadulla asuva Eino Tuomi , jonka tontilla hänen i sän-
sä aikaan on suorittanut kaivauksia A. M. Tallqren , kertoi 
että 1920-luvulla tämän vuotisen kaivauksen paikalla sijaitsi 
kylän nuorten aisakeinu . Keinun hajoitti jo 1920-luvulla erään 
keinusta p udonneen ja lievästi loukkaantuneen tytön isä. Enti-
sen Laborin ja nykyisen Kelhun paikalla oli 1920-l uvulla saha. 
Sahan höylätavaramakasiinin (n. 10x5m) eteläpää sijaitsi nyt 
kaivetun alueen pohjoispään paikkeilla. Merkkejä historialli-
sen ajan rakennuksen perustuksen jäänteistä löytyikin pohjoi-
sista kaivausruuduista 112/100 ja 114/100. Sahaa uudistettiin 
vuonna 1927. Makasiini purettiin pois sotien välillä, jolloin 
Labor tuli sahan paikalle. Laborin ja nykyisin Kelhun kiinteis-
töä on laajennettu usein vuosien varrella. Kaivausalueen poh-
joisosassa heti turpeen alla oleva savi on ajettu Tuomen mu-
kaan h evosilla Laborin tontilta. Ilmeisesti lisää savea ja 
muuta rakentamiseen kelpaamatonta maata on kulkeutunut lähi-
alueen teitä ja viemäreitä rakennettaes sa. 

Kaivauspaikka sijaitsee entisten Mullin ja Kirveen talojen ra-
jalla. Paikkaa on käytetty myös lehmien l aitumena. Vieläkin 
pystyssä olevan "muonamiesrivin tai hote llin" om i sti 1920-
luvulla Eino Tuomen isän vanhin veli , joka myi rakennuksen 
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Mullille. "Hotellin" pihassa oli ennen puuvaja. Sauna ja kaivo 
sijaitsivat nykyisen Kelhun tehdaskiinteistön eteläpuolella 
pihlajien luona. Saunan puisten vesijohtoputkien jäännöksiä 
oli tullut esiin kesällä 1986 paikalle tietä rakennettaessa. 
Viimeksi Mullin t ilan omisti pastori Ellilä. 

Keväällä 1986 aloitti Turun kaupungin katurakennusosasto vie-
märiverkoston uusimisen Mullintien varrella. Ilmoitus maan-
kaivun aloittamisesta Karialan muinaismuistoalueen kohdalla 
tuli Turun maakuntamuseoon 3.4.1986. Museon edustaja Heljä 
Brusila kävi paikalla 4.4.1986. Tällöin hän totesi viemäri-
kaivannon reunassa kulttuurikerroksen ja löysi siitä palaneen 
luun paloja. Osa muinaisjäännöksestä oli ilmeisesti ehditty 
jo tuhota ennen hänen käyntiään. Työt kaivannolla keskeytet-
tiin välittömästi, vain jo panostetut reiät kalliossa rä-
jäytettiin turvallisuussyistä. Museoviraston edustaja Anna-
Liisa Hirviluoto kävi paikalla 11.4.1986. Turun kaupungin 
katurakennusosaston kustantamat kaivaukset .alkoivat 5.5.1986. 

3. Aikaisempi tutkimus kaivauspaikalla ja sen lähiy~äristössä 

Rautakautisen muinaisjäännöksen, jota nyt kaivett iin, löysi 
kesällä 1962 A-L. Hirviluoto Mullin alueen jo aiemmin tunnet-
tuja muinaisjäännöksiä kartoittaessaan. Tällöin hän teki alu-
eelle kaksi koekuoppaa (A-L. Hi rviluoto 1962, Turun ent Maarian 
Kaerlan Mullin rautakautisen p olttokenttäkalmiston kaivaus 
4. - 5.7. ja 10.9.1962). 

Suuren siirtolohkareen länsikupeeseen tehdystä koekuopasta 
tuli esille heti turpeen alta tyypillistä kalmistolatomusta, 
jonka runkona oli isohkoja maakiviä sekä niiden välissä pa-
lanutta nyrkinkokoista kivensirua. Maalaatu kivien välissä 
oli hyvin mustaa ja nokista. Löytöinä tuli saviastian pala-
sia ja pähkinänkuori. Löytöjä tuli 50 cm:n syvyyteen asti. 
Siirtolohkareesta noin 4,60 m pohjoiseen t ehdystä koekuopas-
ta löytyi keramiikkaa, nokea ja palanutta kiveystä noin 40 
cm:n syvyytee n asti. Koekuoppien löytöjen numerot ovat KM 
15456:1-2. Näid en koekuoppien perusteella A-L. Hirviluoto 
totesi muinaisjäännöksen polttokenttäkalmistoksi. Kalmis-
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ton nykyisiksi mitoiksi hän arveli noin 12x11 m, mutta mahdolli-
sesti kalmisto on jatkunut aikaisemmin "muonamiesrakennuksen" 
kohdalla sijainneeseen kalmistoon asti."Muonamiesrakennuksen" 
kellarin perustuksista on löydetty kaksi keihäänkärkeä (KM 
6367:9-10) sekä rautamiekan katkelma (KM 6482). 

Koilliseen kaivauspaikasta nykyisen Karialankadun varressa on 
A. M. Tallgren suorittanut kaivauksia vuosina 1910 ja 1913 
Tuomen (Karialankatu 4) ja Lehtosen (Kariölankatu 3) tonteilla 
sekä "muonamiesrivin" lähistöllä. Näillä kaivauksilla on saa-
tu viitteitä sekä kalmistosta että asuinpaikasta. Hieman kau-
empana samalla suunnalla on suorittanut kaivauksia vuonna 1982 
E. Ahtela Kaerlan myllyn luona. Kaivausten perusteella hän on 

määritellyt paikan rautakautiseksi kalmistoksi (merovinqi-vii-
kinkiaika). Saman paikan on määritellyt V. Lehtosalo vuonna 1961 

tekemänsä inventoinnin yhteydessä .tilapäisluontoiseksi rautakau-
tiseksi asuinpaikaksi koekuopan perusteella. 

Kaakkoon tämän vuotisesta kaivauspaikas ta noln. 300 m: n päässä 
on suoritettu kaivauksia 1960-luvulla nykyisen Kärsämäentien 
varressa Hellbergin ja Tuomisen tonteilla entisen Mullin talon 
puutarha-alueella. Sieltä löytynyt aineisto oli perusteellisesti 
sekoittunut pitkäaikaisen maanmuokkauksen vuoksi . Aineisto viit-
tasi kuitenkin lähinnä rautakautiseen asuinpaikkaan. 

Vuonna 1964 kaivoi A-L. Hirviluoto Mullintien ja Markulantien 
risteyksessä tämän vuotiselta kaivauspaik alta noin 100 m etelään 
hautaröykkiön, josta löytyi pääasiassa keramiikkaa. Osa kera-
miikasta oli koristeltu aaltoviivoin ja osa nyöripainantein . 
Röykkiöstä löytyi myös rautakuonaa, muutama rautaesineen kat-
kelma sekä palaneen luun siruja (KM 16576:1-98). Kauempana ete-

lässä noin 300 m:n päässä tämän vuotisesta kaivauspaikasta si-
jaitsee runsaslöytöinen Taskulan kalmistoalue. 

4. Kaivausmenetelmä 

4.1. Yleistä 

Kaivaukset alkoivat 5.5.1986 ja päättyivät 12.6.1986. Kaikkiaan 
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kaivettiin noin 52 m2 :n suuruinen ala. 

Kaivausta johti ja valokuvauksesta huolehti koko kaivauksen ajan 
Pertti Itkonen. Karttoja piirsivät useat kaivaukseen osallistu-
neet arkeologisiin kenttätöihin perehtyneet henkilöt. Kaikki 
kaivaukseen osallistuneet henkilöt olivat opiskelleet arkeo-
logiaa. Kaivauksella työskentelivät eri pituisia aikoja: Kirsi 
Ahola, Heljä Brusila, Sinikka Kauko-Vainio, Tiina Kujanen, Leena 
Lehtinen, Aki Pihlman, Hannu Poutiainen, Katriina Sala, Jan Storå, 
Päivi Viherkoski ja Johanna Viitaharju. 

4.2. Mittaukset 

Kaivausalueen paikan määrityksen lähtöpisteenä käytettiin Turun 
kaupungin monikulmiapistettä n:o 31544, joka sijaitsee kaivaus-
paikan välittömässä läheisyydessä "muonamiesrivin" pihalla kal-
liossa noin 50 cm:n syvyydessä maanpinnasta. Tämän pisteen pääl-
le asetetulla vaaituskoneella mitattiin kaivausalueen paikka 
(suunnat ja etäisyydet). Suoritetut mittaukset tdrkastettiin 
kaivausalueen karttaan merkitsemisen jälkeen mittanauhalla, ja 
ne todettiin riittävän tarkoiksi. 

Kaivausalueen korkeuden määrityksen lähtöpisteenä oli Turun 
kaupungin korkeuspiste n:o 4357, joka sijaitsee Karialanka-
dun varressa noin 150 m kaivauspaikalta koilliseen. Korkeus 
siirrettiin kaivauksen maakiveen hakattuun kiintopisteeseen 
vaaitusketjuna edestakaisin. Tällöin saatiin kiintopisteen 
korkeudeksi meren pinnasta 25,64 m N60-korkeusjärjestelmän 
mukaan. Kiintopisteen vaaitusluku oli koko kaivauksen ajan 
vaaituskoneen vakiopaikalta 129. 

Kaivaus aloitettiin kaivausalueen länsilaidan määrittämi-
sellä. A-L. Hirviluodon ja H. Brusilan ohjeiden mukaan tuli 
kaivaa viemärikaivannon pisimmälle länteen sortuneesta koh-
dasta noin 1 m länteen. Kyseisen pisteen kautta paalutettiin 
suuntaan 25° kaivauksen länsilaita. Suunta mitattiin käsi-
suuntakehällä (5.5.1986). Kaivausalueella on ilmeisesti 
magneettisia häiriöitä, sillä lähellä sijaitsee suuri pelti-
katto, suurjännitelinja sekä muita pylväslinjoja. Turun kau-
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pungin kantakarttaan monikulmiapisteestä n:o 31544 lähteneiden 
mittausten perusteella merkityn kaivausalueen suunnaksi saadaan 
mittaamalla 17°. Kaivauksen länsilaitaa vastaan kohtisuorat kai-
vausruutujen rajat määriteltiin mittanauhalla mitaten Pythagoraan 
lauseen pohjalta . 

Kaivausalue jaettiin 2 x 2 m:n ruutuihin. Ruudut nimettiin nii-
den lounaisnurkan kordinaattien mukaan. Koordinaatiston lähtö-
pisteeksi valittiin x 100 y 100 eli 100/100. Tästä p i steestä 
pohjoiseen pä in kasvoivat x:n arvot ja itään päin y:n arvot. 
Ruutujen sisäiset kordinaatit mitattiin r uutujen lounaisnurkis-
ta kuten edel l ä. 

4 .3. Kaivaminen 

Turve poistettiin kaivausalueelta lapioilla . Irr oitetut turpeet 
r~visteltiin ja tarkastettiin lastojen kanssa. Tämän jälkeen pois-
tettiin kaivinkoneella ja lapioin kaivausalueen pohjoisosasta 
(ruudusta 104/100 pohjoiseen) sekundääri savikerros. Samalla pois-
tettiin ruutujen 110/100 ja 112/100 rajalta lahonut pyl vään tyvi-
osa. Poissiirretty savea tarkastettiin lapion. Tämän jälkeen aloi-
tettiin kaivam i nen lastoilla 10 cm:n kerroksissa 5 cm kerrallaan 
kaivaen. Yli 4 cm suuremmat kivet jätettiin kaivettaessa paikoil -
l een . fuJutuja 112/100 ja 114/100 sekä r uudun 110/100 pohjoisosaa 
ei ruvettu kaivamaan lastoin, koska ne todettiin his toriall i sella 
ajalla pohjaan asti myllätyiksi. Kaikki löydöt näistä ruuduista 
olivat histo ria llisen ajan tavaraa. 

Aluksi kaikki maa seulottiin järjestelmällisesti. Koska seulasta 
ei löytynyt mitään merkittävää,ja kaivajat huomas i vat kaivaessaan 
2-3 mm:n mittaiset luunsirut, niin järjestelmällisestä seulomises-
ta luovuttiin. Tämän jälkeen seulottiin värjäytyneen maan kohtia 
ja satunnaisesti muita kohtia. Kaivettua maata tarkastettiin sa-
tunnaisesti lastoin kottikärryssä ennen poiskuljetusta . Kaivauk-
sen pohjamaata lapioin tarkastettaessa kaikki maa tarkastetti in 
la sto in enne n poiskuljetusta. 

Lastoin kaivetulta alueelta kaivetti in koko alueelta 4 kerrosta. 
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Viides kerros kaivettiin kokonaan alueelta 102/100 - 110/100. 
Alueelta 92/100 - 100/100 kaivettiin viidettä kerrosta vain 
pohjamaasta erottuvien tummempien paikkojen kohdalta. Kuudet-
ta kerrosta kaivettiin vain pohjamaasta erottuvien tummempien 
paikkojen kohdal ta. 

4.4. Kartoitus ja valokuvaus 

Kaikista esiin kaivetuista tasoista ja profiilista piirrettiin 
kartat mittakaavaan 1:20. Pinta- ja pohjavaaituskartta tehtiin 
mittakaavaan 1:50. Kaikki tasot valokuvattiin mustavalkealle 
negatiivifilmille ja väridiafilmille. Lisäksi kaivausalue ja sen 
ympäristö kuvattiin ennen ja jälkeen kaivauksen molemmille fil-
meille. Löytöpaikoista otettiin pienempi alaisia kuvia. 

4.5. Näytteet 

Maanäytteitä otettiin puhtaaksi pyyhityllå kaivauslastalla vm-
päristöään tummemmista kohdista, järjestelmällisesti joistain 
kerroksista ja näytteeks i profi ilin maalajeista. Näytteitä kui-
vatettiin noin 3 kuukauden ajan huoneenlämmössä avonaisissa 
muovipusseissa kaksi kertaa pussit tyhjentäen. Hiilinäytteitä 
otettiin myös joitakin, mutta kunnon näytettä varten hiiltä ei 
löytynyt tarpeeksi o l etettavista esihistoriallisista kulttuu-
rikerroksista. Hiilinäytteet otettiin ja käsiteltiin kuten maa-
näytteetkin. 

4.6. Kaivausaineiston taltiointi 

Löydöistä mitattiin r uutu jen sisäiset koordinaatit _ ia vaaittiin 
suhteellinen korkeus. Aluksi otettiin e dellämainitut tiedot kai-
kista löydöistä, mutta 3:sta ke rroksesta alkaen pienet savias-
tian palat otettiin talteen kerroksittain ruutuneljänsien tai 
-puolikkaiden tarkkuudella. Löytöjen luetteloinnin yhteydessä 
myös 1. ja 2. kerroksen pienet saviastian palat luetteloitiin 
samoin perustein. Summittaiseen l öytökartt aan nämä saviastian 
palat merkattiin kuitenkin yksitell e n ennen niiden yhdistämistä 
ja luettelointia. Kaivauksen löydöt luetteloitiin numeroille 
KM 23226:1- 296 . Tärkeimmät kaivauska rtat piirsivät puhtaiksi 
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Turun maakuntamuseon työntekijät Gabriela Buscmann-Martin ja Ja-
roslaw M. Czubak. Raivauskertomus liitteineen, valokuvat ja näyt-
teet on arkistoitu Turun maakuntamuseoon 

5. Raivauspaikka kaivauksen jälkeen 

Raivauspaikan myöhemmän paikallistamisen helpottamiseks i hakat-
tiin kiintopisteen lisäksi rasti myös alueen suurimman siirto-
lohkareen äärimmäiseen itäpäähän noin 1 m:n korkeudelle, sekä 
tehtiin kaivausalueen pohjoispäässä olevan kaksoispylvään mo-
lempiin osiin huopakynällä (permanent) rastit noin 1- 1,5 m:n 
korkeudelle maasta. Pohjois-etelä- suuntaiselle päälinjalle lyö-
tiin puupaaluja (n.1,5x1,5 cm) ja valkeita muoviput kia (sähkö-
asennusputkea ~ n. 1 cm) oheisen kartan mukaisesti. Muoviputkissa 
on teksti " Turku Kaerla Mulli 1986 kaivausraja ". Ruudun 1 06/100 
länsilaidan kohdalla on noin 85 cm:n syvyydessä vaaka- asennossa 
kaivausalueen suuntaisesti noin 110 cm:n mittainen rautaputken 
pätkä. Ruudun 108/100 luoteisnurkasta länteen noin 60 cm:n pääs-
sä on kaksi metallista lenkkiä (ilmeisesti harusvaijerien lenk-
kejä) noin 29 cm:n päässä toisistaan, jotka ovat il meisesti 
kiinni kalliossa. 

Kaikki kaivettu maa-aines kuljetettiin paikalta po1s Topinojan 
maankaatopaikalle, ja tilalle tuotiin Topinojalla valmistettua 
ravinnerikasta multaa, siten nyt kaivettu alue erottuu hyvin 
kaivamattomasta alueesta huokoisena ja kivettömänä. 

6. Kaivauksen tuloksista 

6.1. Pintakerrosten poisto 

Pintakerrosten poiston yhteydessä löyty i runsaasti historialli-
sen ajan tavaraa : lasin siruja, nauloja, piikkilankaa, kiväärin 
hylsyjä , posliinia , tiiltä ja sementtiä. Piikk i lanka ja sementt i 
keskittyivät ruutuun 106/100. Kiväärin hylsyjä löytyi suurten ki-

vien läheltä, jonne ne ova t iääneet ilmeisesti poikien oommi-
1 ei keistä . 



- 8 -

TURKU (ent. Maaria) KAERLA MULLI 1986 
Kaivetun alueen merkitseminen 

maastoon IJ 

• muoviputki 
o puupaalu 

mitat metreinä \; magneettl-
nen pohjoi-

metallilenkit 
kalliossa 

kaivauksen 
kiintopiste 
maakiveen 
hakattu rasti 

rautaputki 

nen 

85 cm:n syvyydes-
sä kaivauksen suun-
taisesti 

suurimman maan- . 
päällisen s11r-
tolohkareen 
äfir immäiseen 
itänurkkaan 
hakattu rasti 

---"" - ...( 

:,7 "" -o_, 

~ 
"' "' ' 

f 1 ~kaksoispylväs 
~ ~ 

'-SJ' !).,' 

114-jtoa ~,oo 

tlljfoa 

IlO } 100 

fog ftoo 

JoG Jtoo 

IO't /IOO 

1 0~ /100 

/dO{loO JOojro'J.. 

<:> 
0 
\.." 

%'/ /00 H{Io~ 
\,., 
;)--

o' 

~C,/100 ~c, /10 ~ 

1 ~ r'--

~Lf 1/00 ~'i/10~ 
<::> ..... 
;,--

?~{JOO 91/lO~ 



- 9 -

6.2. 1. kerros 

Maa-aines 1. kerroksessa oli multaa. Esihistoriallisen ajan löy-
töjä tuli vähän mutta historiallisen ajan runsaasti. Esihisto-
riallista keramiikkaa löytyi lähinnä ruuduista 92/100 ja 92/102 . 
Muista ruuduista tuli vain vähän keramiikkaa tai palaneen luun 
siruja tai ei mitään esihistoriallista aineistoa. Eniten histo-
riallisen ajan tavaraa tuli ruuduista 104/100 ja 106/100 ja vä-
hiten ruuduista 92/100, 92/102 ja 110/100. Kaivausalueen pohjois-
päästä tuli vielä esiin sekundääriä savea, vaikka se pyrittiin 
poistamaan ennen kerrosten kaivun aloittamista. Ruudussa 106/100 
ollut kuoppa syntyi sekundäärin saven poiston yhteydessä. Kuo-
passa oli saven lisäksi rakennusjätettä. 

6.3. 2 . kerros 

Toisessa kerroksessa a l koi tulla kaivausalueen kaikista ruuduista 
esihistoriallisia löytöjä. Toisen kerroksen löydöt levittäytyivät 
laajimmalle alalle koko kaivauksen aikana. Keramiikka näytti kui-
tenkin keskittyvän ruutujen 108/100 ja 110/100 alueelle ja iskok-
set ruutujen 96/100 ja 98/100 pohjoisosiin. Ruudusta 92/102 löy-
tyi kaivausten ainoa mahdollinen esihistoriallinen metalliesine 
- pieni paksust i ruostunut rautarengas. Palanutta luuta tuli eni-
ten ruudusta 108/100 . Koko kaivausalueelta tuli historiallisen 
ajan tavaraa enää vain niukasti. Ruudusta 92/100 poistettiin kai-
vettaessa runsaasti alle 4 cm halkaisijaltaan olevia kiviä ja 
ruudusta 98/100 jonkun verran. Ma a-aines oli koko kaivausalueel-
la lähinnä humnksen sekaista moreenia. Ruutujen 92/100 ja 92/102 
etel älaidoissa haljenneiden suurten kivien vieressä oli tummem-
man maan alueet. 

6.4. 3. kerros 

Kolmannen kerroksen l öydöt k eskittyivät ruutuun 106/100. Melko 
run saasti aineistoa tuli myös ruudusta 110/100. Kaikista ruu-
duista tuli kuitenkin vähän keramiikkaa , ja ruudussa 96/100 
olevan suuren kiven itäsivustalta melko paljonkin. Ruudun 100/10C 
kesk i vaiheilta löytyi kaivauk sen ainoa pii-iskos. Palanutta luu-
ta l öytyi vähän . Maa-aines koko alueell a oli l ä hinnä humuksen 
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sekaista moreenia. Osalla alueesta maa-aines oli jo puhdasta 
moreenia. Ruuduissa 92/100 ja 92/102 oli edelleen tummemmat 
alueet samoilla paikoilla kuin edellisessäkin kerroksessa. 
Ruudussa 106/100 olleesta kuopasta tuli edelleenkin poslii-
nia ja tiiltä. Ruudussa 108/100 maa oli hieman huokoisempaa 
kuin muualla ja siinä oli seassa niukasti nokea. Ruudun 100/ 
100 kaakkoisnurkassa oli hieman hiiltä. Kolmannen tason kar-
toittamisen ja valokuvauksen jälkeen poistettiin kaivausalu-
een eteläisimmistä ruuduista suuret kivet, niiden alla olleen 
maan laadun tarkastamiseksi. Maa kivien alla oli puhdasta 
moreenia. Kaivauksen ainoa lasihelmen palanen löytyi ruudus-
ta 106/100 

6.5. 4. kerros 

Neljännen kerroksen löydöt keskittyivät ruutuun 106/100. Ruu-
dusta 110/100 tuli myös melko paljon löytöjä. Ruudut 98/100 -
104/100 ja 92/100 olivat lähes löydöttömiä. Ruudusta 108/100 
tuli jonkun verran l öytöjä. Ruudusta 96/100 tuli runsaasti ke-
ramiikkaa s uure n kiven itäsivulta. Mahdolliset rautakuonan pa-
lat löytyivät ruuduista 94/100 ja 110/100. Palanutta luuta tuli 
enemmän kuin edellisestä kerroksesta. Maa-aines oli moreenia ja 
hiekka a . Alueella 92/100 - 100/100 olevat tummemmat alueet ovat 
ilmeisesti ainakin osittain historiallisen ajan toiminnan jäl -
kiä, sillä ruudun 100/100 tummasta kohdasta tuli melko paljon 
lasia. Värjäytynyt hiekka ruudussa 106/100 vaikuttaa eniten 
esihistorialliselta kulttuurimaalta. Ruudun 110/100 värjäyty-
nyt hiekka on sekoittunut pahasti historiallisella ajalla. Ruu-
dun 104/100 pisteessä x 28 y 55 oli noin 40 cm halkaisijaltaan 
oleva tummemman maan alue. Samoin oli tummempi alue ruudun 102/ 
100 koillisosassa, josta löytyi muutamia keramiikan paloja. 
Ruudun 106/100 kuopan kohdalta tuli edelleen tiiltä. Ruudun 112/ 
100 1. kerrosta kaivettiin. Ruudun pohjoisosasta löytyi romua 
ja länsilaidasta mustia nokiläiskiä. Koska ruutu todettiin tällä 
vuosisadalla perusteellisesti myllätyksi ja löydöttömäksi, 
niin sen kaivaminen lopetettiin. 

6.6. 5. kerros 
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Viidennessä kerroksessa tuli pääasiassa vain keramiikkaa ruu-
duista 96/100 ja 106/100. Muista ruuduista tuli vain vähän tai 
ei ollenkaan löytöjä. Ruudun 110/100 länsilaidasta tuli histo-
riallisen ajan tiiltä. Ruutujen 108/100 ja 110/100 rajalta 
löytyi roskakuoppa (108/100 x 200 y 200 vl 281). Kuopassa 
oli lasia, tiiltä, punasavikeramiikkaa ja muovia. Ruutujen 110/ 
100 ja 112/100 rajalta löytyi lasia. Ruudusta 98/100 löytyi 
samasta kohdasta lasia ja palanuttaluuta (vl 225 ). Viides ker-
rosros kaivettiin kokonaan alueelta 102/100 - 110/100 , mutta 
alueelta 92/100 - 100/100 kaivettiin vain pohjamaasta erottuvia 
tummempia kohtia. Hiekkaa oli samoilla alueilla kuin edell ises-
säkin kerroksessa, mutta värjäytyneen hiekan alueet pienenivät. 

6.7. 6. kerros 

Kuudetta kerrosta ei kaivettu kuin ruudun 106/1 00 pohjamaasta 
tummempana erott uvien alueiden kohdalta sekä suppeilta alueilta 
ruuduista 96/100 ja 92/102. Ruudusta 96/100 tuli suuren kiven 
l äns isivulta vähän keramiikkaa. Ruudusta 106/100 löytyi keramiik-
kaa ja iskoksia. 

6 . 8 . Pohjamaan tarkastus 

Pohjamaa oli suurimmalla osaa kaivausaluetta moreeni. Aivan ruu-
dun 92/100 lounaisnurkassa pohjamaa oli savista h iekkaa ja 
ruudussa 106/100 hiekkaa. Pohjamaan tarkastus ei tuottanut löy-
töjR 

7. Yhteenveto 

Kaivaus tuotti eniten saviastian paloja , jotka ovat peräisin 
monentyyppisistä astioista ja ilmeise sti myös useilta esihisto-
riallisilta kausilta. Astioiden seinämien vahvuus vaihtelee 

4 ia 12 mm:n välillä. Ainakin yksi astia on ollut tasapohjai-
/ 

nen. Reunatyyppejä on myös useita, mutta suurin osa on yksin-
kertaisia profiloimattomia. Muutamissa paloissa oli myös jään-
teitä astian seinämän taitteesta. Osa paloista on koristeet-
tornia ja osassa on matalia uria (naarmuja) sisä- ja ulkopin-
noilla. Urat ovat usein palan sisä- ja ulkopinnalla t oisiinsa 
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nähden ristikkäin. Joissakin paloissa on myös uria reunan pääl-
lä. Muutamissa paloissa on jäänteitä urien päällä olleesta lie-
tepinnoituksesta. Kuoppia on vain harvoissa paloissa . Kahdessa 
palassa on kierrenuorapainanteita ja yhdessä palassa mahdolli-
nen kissantas supainanne. Yhdessä palassa on myös kuoppia reunan 
päällä. Suuren osan paloista sisäpinnat ovat mustia sekä k ivi-
mäisen sileitä ja kiiltäviä. Joidenkin palojen sisäpinnoilla on 
mustaa jäkälämäistä karstaa. Suurimmassa osassa paloj a sekoite 
on karkeaa hiekkaa - joskus lähes kivimurskaa. Paloj a on sekä 
hyvin poltetuista astioista että hyvin hauraista astioista. 

Toiseksi eniten kaivauksella löytyi kvartsi- ja k ivi-iskoksia 
sekä hioimia ja niiden katkelmia. Piitä tuli vain yksi iskos. 
Kiviesineiden katkelmia tuli muutama kappale. Ainoa kokonainen 
kiviesine oli pitkulainen hienonnuskivi. Yleisin kivilaji oli 
vihertävän harmaata. Hioimet olivat punaista hiekkakiveä t ai 
hieman karkeampaa punertavaa kiveä. Suurimmat hio i met tulivat 
ruudusta 94/100 suuren kiven kupeella olleesta kivikosta. Hie-
nonnuskivessä ja joissakin hioimen katkelmissa on jäänteitä 
jostakin mustasta aineesta. Osa talteen otetuista iskoksista 
saattaa olla myös luonnon aikaan saamia iskoksia. 

Palaneen luun paloja ja siruja alueelta tuli suhteellisen vä-
hän, ja osa niistäkin lienee historialliselta ajalta löytöolo-
suhteiden perusteella. 

Muina löytöinä alueelta tuli kaksi rautakuonan palasta, pieni 
paksusti ruostunut rautarengas ja punaisin epäsäännöllisin täp-
lin koristeltu lasihelmen pala. 

Mitään selviä rakenteita kaivauksella ei tullut esiin . Ruudussa 
94/100 suuren kiven vieressä ollut kivikasa oli kuitenkin var-
masti ihmisen tekemä esihistoriallisella tai h i storiallisella 
ajalla, koska kivien seasta löytyi kolme kaivauksen suurinta 
hiointa. Palanutta luuta kivikosta ei tullut vain joitakin sa-
viastian paloja. Kaivauksen eteläprofiilissa näkyvät molemma t 
suuret kivet olivat lohjenneet tasaisesti, ja lohjenneet osat 
on ilmeisesti kuljetettu paikalta pois, koska niitä ei löydetty 
kaivettaessa. Kaivausalueen etäosan suurin kivi oli myös loh-
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jennut itäreunastaan. Kiviä on lohkottu ainakin historiallisella 
ajalla, sillä suurimmassa kivessä on poran reikä. Hauraaksi pala-
nutta kiveä ei löytynyt koko kaivausalueelta. 

Kivien ja hiekan sekaisesta maasta käytettiin kaivauksella nimi-
tystä moreeni. Humuksen sekaisessa moreenissa oli edellisten lisäk-
si orgaanista ainesta seassa. Osa kaivauskarttoihin merkatuista 
humuksen sekaisen moreenin ja värjäytyneen maan alueista saattavat 
olla merkkejä alueen esihistoriallisen ajan käytöstä, mutta osa 
niistä on ilmeisesti luonon aiheuttamia ja historiallisella ajalla 
syntyneitä. Todennäköisimpiä esihistoriallisen ajan merkkejä ovat 
kaivauksen eteläosassa ruutujen 92/100 ja 92/102 etelälaitojen kes-
kipaikkeilla olevat tummat kohdat sekä kaivausal ueen eteläosan 
suurimman kiven ympärillä olevat tummat alueet. Ruudun 100/100 
tumma alue lienee historialliselta ajalta nykyaikaisten löytö-
jen perusteella. Yleensä ottaen maalajien rajat olivat hyvin 
huonosti havaittavissa alueella 92/100 - 104/100 sekä ruuduissa 
108/100 ja 110/100. Tähän on varmasti vaikutusta a l ueen histori-
allisen ajan käytöllä. Kaivau s alueen muista ruuduista poikkesi 
ruu tu 106/100, jossa pintakerrokset olivat sekavia kuten muual-
lakin, mutta kiviä oli vähän. Neljännestä kerroksesta alkaen ruu-
dun maalajiksi tuli hiekka, jossa oli selviä tummaks i värjäyty-
neitä alueita. Näitä alueita voi pitää varsin todennäköisinä merk-
keinä alueen esihistoriallisen ajan käytöstä. Ruudusta 110/100 
tuli myös esille hiekka, mutta se vaikutti historiallisella ajal-
l a perusteellisesti sotketuksi. Historiallisen ajan toimintaan 
liittyy myös melko varmasti profiil issa ruudun 112/100 näkyvä 
nokijuova. 

Tämän vuotisen kaivauksen ja vuoden 1962 koekuopitukse n tulok-
set yhdiste ttynä jatkaa "mullilaista perinnettä" - viitteitä 
rautakautisesta kalmistosta ja asuinpaikasta. Tätä kaivausker-
tomusta kirjoitettaessa ei ollut mahdollisuutt a suorittaa 
l öytöaineiston vertailevaa tutkimusta . Tämän vuotisen kai-
vauksen aineistosta voi kuitenkin ehkä tehdä sen päätelmän , 
että tehdyt löydöt ovat jäänteitä kivikauden lopultd metalli-
kaudelle käytössä olleesta asuinpaikasta . Nyt esiin kaivetun 
aineiston tarkempi vertaileva tutkimus ja lisäkaivaukset a n-
taisivat varmasti lisää tietoa muinaisjäännöksen luonteesta. 
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Vaikka paikka vaikuttaakin nykyään hyvin säilyneeltä muinais-
jäännökseltä, niin tämän kesän kaivauksen perusteella näyttää 
kuitenkin todennäköiseltä, että paikalla on ollut vilkasta 
ihmisen toimintaa historiallisellakin ajalla. Tämä toiminta 
on sotkenut alueen esihistoriallisia kerroksia ja tuhonnut 
osan muinaisjäännöksestä. Aikaisemmin tämän vuotisesta kai-
vauspaikasta hieman länteen todetusta polttokenttäkalmistosta 
ei saatu kaivauksella mitään merkkejä. Tämän kesän kaivauksen 
perusteella olisi mielenkiintoista kaivausta jatkaa ruutujen 
104/100 - 108/100 kohdalta länteen sekä avata toinen kaivaus-
alue suuren siirtolohkareen luokse todetun polttokenttäkalmis-
ton kohdalle. 

Turussa :;-!t . 
/1 - {~"(;~ 

(/.· 

~'IJ !)/~ 9h ........_ 

f. L t. /<...~.._/ .;;> 

uhani Kostet Pertti Itkonen 

Turun maakuntamuseon HuK 
ympäristöosaston 
amanuenssi 
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Luettelo Turun (ent. Maarian) Kaerlan Mullin vuoden 1986 
kaivauksen kartoista 

Kartta Mitta- Kartan aihe 
n:o kaava 
1 

2 
3a 

3b 

4a 

4b 

5a 
5b 
6a 

6h 
7 

8 

9 

10 

11 

1:50 
1:20 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

" 
" 
II 

II 

II 

II 

II 

Pinta- ja pohjavaaituskartta 
Profiilikartta 
Tasokartta 1. taso alueelta 92/100 - 100/100 
Tasokartta 1. taso alueelta 102/100 - 110/100 
Tasokartta 2. taso alueelta 92/100 - 100/100 
Tasokartta 2. taso alueelta 102/100 - 110/100 
Tasokartta 3. taso alueelta 92/100 - 100/100 
Tasokartta 3. taso alueelta 102/100 - 110/100 
Tasokartta 4. taso alueelta 92/100 - 100/100 
Tasokartta 4. taso alueelta 102/100 - 110/100 
Tasokartta 5 . taso alueelta 102/100 - 110/100 
Osatasokartta 5. taso alueelta 92/100 
100/100 
Osatasokartta 6. taso alueelta 102/100 -
110/100 
Osatasokartta sekalaisia tasoja eri ruuduista 
koko kaivausalueelta 
Summittainen löytökartta koko ka ivausalueesta 
(värillinen) 

Karttoja n:o 8 - 11 ei ole piirretty puhtaaksi. 
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Luettelo Turun (ent . Maaria) Kaerlön Mul lin vuoden 1986 kaivauk sen valokuvista 

Mustavalkoiset kinonegatiivifilmit ( = KF) 

Ka mera: Asah i Pentax K-1000 
Objektiivi: SMC Pentax- M 1:2 50 mm 
Filmit : Agfa Pan 100 ASA, Ilford FP 4 125 ASA j a Kodak Plus - X 125 ASA 

Valokuvaaja: Pertti Itkonen (PI) 

Arkisto- 1 Kuvaus- Kuvaaja Kuvaus- 1 Aihe 

nume ro päivä suunta 

KF~" t :to 5.5. PI s yleiskuva kaivausalueesta 
I<.F ic. ). !l. 1 II II II II 

l<f'i'C. t:l't II II E 
1 

kaivausalue paaluttamattomana 
t<.pieo )'l.l II II N II 

f(F- g~ ).O.,y II II II 

1 

II 

l.t.Fg(o 115 II II II II 

~Ftc, +~c.. II II II II 

KF.J~ "). 'l). II II sw II 

Kr- ~r. 1- ~$' 
II II w II 

t::r-Rc. 1 'l.C>) 
II II 

1 
sw 

1 
II 

__..:. 



lc(pBc-t-'J.o 5.5 . PI sw kaivausalue paaluttamattomana 

~F81.. l-1. 1 II II s II 1 

KF gc, ".} 3 'l II II II II 

KP8~'7-l> " II E II 

KF 8C.. #;>"{ " II II II 

~;::;se..+~.; II II " II 

K.~8(, ?<>c.. " II S-W-N-E panoraama kaivausalueesta ja sen ympäristöstä 
etelästä alkaen, kuvattu Mullintien keskeltä 

I<F8c..').~). " II II II 

'KF.et- 1-.l~ II II II II 

KFB'- 130, " II II II 

1{. F se.. '+'f o II II II II 
1\) 

k:.'P=-1<.. }~ 1 " II II II 

KFZf. r'-1 ~ II II II II 

KF!<- r'1~ II II I I II 

t(F-tC.~'il.{ II II II II 

K_Fgl,. -:tY,.; II II II II 

I(Fgc, '":}'-(<.. " II II II 

I(F~I..":}'-n II II II II 

K.F-8 (, 1"i g II II II II 

KFHC,"'l'-(0, II II II II 

KFa 1.. + ~l) II II II II 

~pR(, 1-5 1 II II II II 

KrSc..l6'l. II II II II 

Kric.. +5> " II II " 



K~tlc, 1-S l..j 

~F'iC.. 15') 
.::~ gc., '}Se, 

" p. g (, "'} ., '} 
K.Ft(, l-) t 
J(t:i(, 1 ')0) 

f(F!c.. 't"o 
t:Pft, r~r 

1( f: 1(, 1-~ ~ 

l(f:.RC. 1<..'3 
t(.F'JC, .,_,'-! 

\L F gc, 1-C. S" 

1(~ t(, ')-(,(, 

"-F f<. ":lc. '). 

KP tc.. #(, g 
k::.l=g(,)"~ 

~Fir, ~ro 

KP!C..t-1-1 

t:_F- ~v tf. 'l 

J(P ~(, ""') ') 

~~ ~r, 11l..( 

5. 5 . 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

6.5. 

II 

II 

II 

II 

II 

7. 5. 

II 

II 

II 

II 

PI 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

S-W-N-E 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

s 

NW 
S-N 

II 

II 

II 

II 

II 

sw ja W 

II 

II 

II 

II 

panoraama kaivausalueesta ja sen ympäristöstä 
etelästä alkaen, kuvattu Mullintien keskeltä 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

viemäriojan kaivun a ikana mu inaismuistoalueelle 
nostetun kivenpoisto kaivinkoneella 

II 

viemärikaivannon reunaa ruudusta 102/100 alKaen 
pohjoiseen päin 

II 

II 

II 

II 

II 

kaivausalue turve poistettuna ruudusta 94/100 
alkaen pohjois een päin 

II 

II 

II 

II 

\>1 
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I(F gc, ).i 'l 

/LFgc, t8 > 
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1'!== l7"' 1-S-5 

/t.P.Sc, 1~t, 

I(Fl{(, U t 

K.F-iC. ~'118 

((Pi(. 1-blq 

k: r::s <. +q o 
KF-IC, '+"'II 

I(..Pic, ~'l. 

KF-Ic. VI> 

7.5. PI 

II I I 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

II II 

8 . 5. II 

" II 

II II 

II II 

" I I 

SW ja W 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

N 

s 
E 

SE 
N 

II 

s 

11 

N 

kaivausalue turve poistettuna ruudusta 94/100 
al kaen pohjoiseen päin 

II 

II 

II 

II 

II 

II 

turve poistettuna ruudut 94/100 ja 96/100 
11 98/1 00 j a 100/100 
II 

II 

II 

1 02/1 00 - 114/100 
98/100 - 1 0 2/100 
104/100 - 114/100 

Jan Storå antaa mer kkejä kaivinkoneelle sekundää-
rin saven poistossa 

II 

työkuva 1. kerros , vasemmal ta Sinikka Kauko-Vainio, 
Tiina Kujanen , Jan Storå ja Hannu Poutiainen 
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J an Storå antaa merkkejä kaiv i nkoneel le sekundäärin 
saven poistossa 
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työkuva 1. kerros , edestä alkaen Tiina Kujanen , Sinik-
ka Kauko - Vainio , Hannu Pouti a i nen ja Jan S torå 
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sateinen työkuva 1. kerros, edestä alkaen Tiina Kujanen, 
Kirsi Ahola, Sinikka Kauko-Vainio ja Pä ivi Viherkoski 
työkuva kuten edellä mutta mukana myös Hannu Poutiainen 
Jan Storå kaivaa keraniikkaa ruudusta 92/100 1. kerros 

II 

keramiikkakeskittymä ruudussa 92/100 1 . kerros x 80 
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Hannu poutiainen teroittaa kirvestä 

työkuva 1. tason kartoittamista, va semmalta Sinikka Kau-
ko-Vainio ?, Jan Storå ja Tiina Kujanen 
ruudut 92/100 ja 92/102 1. taso 
ruudut 94/100 ja 94/102 1. taso 
ruutu 92/102 1. taso 
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ruudut 94/102, 96/102 ja 98/102 1. taso 
ruutu 96/100 1. taso 
ruudut 98/100 ja 98/102 1. taso 
ruudut 100/100 - 114/100 1. taso 
ruudut 96/100 - 114/100 1. taso 
ruudut 108/100 - 112/100 1. taso 
ruudut 100/100 - 108/100 1. taso 
ruudut 96/100 - 100/100 1. taso 
ruudut 92/100 ja 94/100 1. taso 
Jan Storå kaivaa ruutua94/102 
kaivajat vasemmalta Päivi Viherkoski, Sinikka Kauko-Vai-
nio , Jan Storå, Tiina Kujanen, Hannu Poutiainen ja Kirsi 
Ahola 

ruudut 92/100, 92/102, 94/100 ja 94/102 1. taso 
ruudut 96/100 , 96/102, 98/100 ja 98/102 1. taso 
ruudut 102/100 - 106/100 1. taso 
keramiikkakeskittymä ruudussa 110/100 2. kerros 

II 

m 



Kf::~" ~1>'2.. 

trR(, i~J 

t.FiC. Jf :J Y 

~F-8C. 51~5 

f(. 1=-.I.C. lJ :!.(.. 

KF-~c, g~). 

~F&c, 9~R 

.ICf:-1<. 9 '3.0) 

RF~~ J4C> 

~P'8c, ~li' 

K. r gc, Slli 'l.. 
kP..l?(, J<-(~ 

t:F-~~.f\.{ 1-/ 

lt:.f~{, tS4 5" 

~~~" fl..i(c 

~F-1lt. Q4l-

KF"tt. i'ig 
KF~(,S~. 

1(? g~ g50 

15.5. 

19.5. 
II 

II 

II 

21.5. 

II 

II 

" 

" 

" 
22.5. 

II 

" 
II 

II 

II 

II 

" 

PI 

II 

" 
" 
II 

II 

II 

II 

II 

II 

" 
II 

" 
II 

II 

II 

" 
" 
II 

NE 

s 
N 

NE 
w 
sw 

II 

SE 
s 

pääl tä 

päältä 
sw 
" 
N 
II 

s 
" 
II 

NW 

kaivamassa 2. kerrosta vasemmalta Hannu Poutiainen, Tii-
na Kujanen , Sinikk a Kauko-Vainio, Kirsi Ahola, J an Storå 
ja Päivi Vihe rkoski 
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osa ruuduista 104/100 j a 106/100 2. ta s o 
p aikallinen pikkupoika s eura a Päivi Viherkosken kaivu a 
t austalla vasemmalta Tiina Kujanen ja Sinikka Kauko- Vai-

nio 

" 
pa i kallinen pikkupoika s eura a Pä iv i Viherkosken kaivua 
kuten edellä , taus tal la tak aa al k a en Tiina Kujanen, 
Ha nnu Poutiainen ja Sinikk a Ka uko-Vainio 
ke ramiikkakeskittymä kiven vieress ä ruudussa 106/100 
X 100 y 144 
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ruutu 92/100 2 . t aso 
ruutu 94/100 2 . taso 
ruutu 92/102 2 . taso 
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ruutu 94/102 2 . taso 
ruutu 100/100 2 . taso 
ruutu 98/100 2. taso · 
ruutu 96/100 2 . taso 
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ruudut 96/100 - 100/100 2. taso 
ruudut 92/100 ja 94/100 2. taso 
keramiikkakeskittymä ruudussa 110/100 x 75 y 78 
keramiikkakeskittymä ruudussa 96/102 x 45 y 10 

II 

paikallinen pikkupoika seuraa Sinikka Kauko-Vainion piir-
tämistä 
ruudut 102/100 - 110/100 3. taso 
r uudut 102/100 - 106/100 3. taso 
ruudut 104/100 ja 106/100 osittain 3. taso 
ruudut 102/100 - 110/100 3. taso 
ruudut 106/100 - 110/100 3. taso 
ruudut 102/100 ja 104/100 3. taso 
r uudut 108/100 ja 110/100 3. taso 
kaivamassa vasemmalta Johanna Viitaharju, Ti ina Kujanen, 
Sinikka Kauko-Vainio, HannuPoutiainen ja Heljä Brusila 

II 

keramiikkakeskittymå ruudussa 106/100 x 140 y 180 
kaivamassa takaa Heljä Brusila , Hannu Poutiainen ja Aki 
Pihlman 
kuten edellä mutta Johanna Viitaharju piirtää etualalla 
ruutu 94/100 3 . taso · 
ruutu 92/100 3. taso 
ruutu 92/102 3 . taso 
ruutu 94/102 3. taso 
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KF~~~ f). 5 " II N II 

l(rl'- s)-<, " II NE ruudut 92/102 ja 94/102 3. taso 'kuva sivulta 
~Ftii J ~1- " " w 'kiviä poistamassa vasemmalta Hannu Poutiainen, 

Jan Storå ja A1<i Pihlman 
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sw 1 ruudut 92/100 ja 94/100 isojen 'k i vien poiston jäl -
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K.PB(, BSO II II s ruudut 98/100 ja 100/100 3. t aso 

U~!'- SSI II II N ruudut 96/100 - 100/100 3. taso 

l(r~<-s~:l. II II II ruudut 96/100 ja 98/100 3 . taso 
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k:. F t~ gg:!. II II NW ruutu 96/100 3 . ta so 1 

I(Fgc,s"'i II II N ruutu 96/102 3 . t aso 

"F &'- J!.S 30.5. II päältä 1<eramii1<1<akeskittymä ruudussa 96/100 ison kiven vieres-
sä 4 . kerros 
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~f~(, gq, II II NE II 

10'·~'- Ml " II SE ruudut 104/100 ja 106/1 00 4 . taso 
ll P Rw lr"! 3 II II NE kaivamassa 4 . tasoa vasemmalta Katriina Sala, Hannu Pou-

tiainen ja Heljä Brusila 
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iso pala Kerami ikKaa ruudus sa 106/100 x 133 y 31 
hienonnusKivi KM 23226:171 Kivien välissä ruutujen 
104/100 ja 106/100 rajalla 

II 

s ekundääriä jätettä Kiven alla ruudun 108/100 la i dassa 
ruutu 92/100 4 . taso 
ruutu 94/100 4. taso 
ruudut 92/100 ja 94/100 4. taso 
ruutu 92/102 4. taso 
ruutu 92/100 4. taso 
ruudut 94/100 ja 94/10 2 4. taso 
ruudut 94/100 ja 94/102 4. taso, nuoli osoittaa hiointa 
KM 23226:42 
ruutu 94/100 4. taso 
ruutu 94/102 4 . taso 
ruudut 96/100 - 100/100 4. taso 
ruudut 98/100 ja 100/100 4 . taso 
ruutu 96/100 4. taso 
ruutu 96/100 4. taso 
ruutu 96/102 4. taso 
ruudut 102/100 - 110/100 5. taso 
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ruudut 104/100 j a 106/1 00 osittain 5. taso 

ruutu 106/100 5 . taso 
ruudut 106/100 - 110/100 5 . taso 
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kaivamassa vasemmalta Leena Lehtinen ja Katriina Sala 
II 

Leena Lehtinen kaivamassa keramiikkakeskittymää ruudus-
sa· 106/100 6. kerros 
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ruutu 94/102 5. taso 
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ruudut 94/100 ja 96/100 5. taso 
ruutu 94/102 5. taso suuren kiven lohjenneen osan pohjaa 
Katriina Salan kaivua seuraavat taempana Mikko ja edessä 
Petri 
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ruudun 92/100 SW-nurkka 5. taso 
Petteri seuraa Johanna Viitaharjun kaivua 
ruutu 100/100 NE-nurkka 5. taso 
vasemmalta Mikko ja Petteri harjoittelevat kaivua 
ruudussa 112/100 
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ruutu 92/102 pohj a 
ruuFu 92/100 pohja 
ruutu 94/ 102 pohja 
profiili · ruudun 92/102 kohdalla 
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N-S-profiili ruudun 92/100 kohdalla 
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kaivinkone täyttää kaivausaluetta Topinojan kaatopai-
kalla valmistetulla mullalla 
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vasemmalta Katriina Sala ja Johanna Vi itaharju tarkasta-
vat ruudussa 106/100 olleen suuren kiven paikkaa 
ruudut 104/100 - 114/100 ennen peittoa 
koneellista kaivauksen peittoa 
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kaivausalue peitettynä Topinojan mullalla 
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ruudut 102/100 - 114/100 peitettynä 
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ruudut 92/100 - 114/100 peitettynä 
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Värilliset kinokoon diapositiivit ( = D ) 

Kamera: Cannon AE-1 Program 
Objektiivi: Canon Zoom lense FD 1:3,5-4,5 35- 70 mm 
Filmit: Kodak Ektachrome professional 64 ASA ja Kodak Ektachrome professional 200 ASA 
Valokuvaa j a: Pertti Itkonen (PI) 

Arkisto- !Kuvaus- Kuvaaja 
numero päivä 
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LIITE 6 

Luettelo Turun (ent. Maaria) Kaerlan Mullin vuoden 1986 
kaivauksen hiilinäytteistä 

näyte ruutu kerros X y vl paino 
n:o 
1 9 2/102 4. 10 50 246 alle 2 g 
2 94/100 2. 105 73 194 n. 6 g 
3 96/100 4. 102 40 198 alle 2 g 
4 98/100 3. 160 175 208 alle 2 g 
5 104/100 löytyi profiilin oikaisussa n. 2 g 
6 106/100 5. 170 180 241 n. 2 g 
7 106/100 6. NW-nurkka n. 2 g 
8 108/100 4. 145 145 235 n. 2 g 
9 110/100 3. 13 175 231 n. 4 g 
10 110/100 4. 80 115 238 n. 2 g 
11 112/100 1. 50 20 254 n. 10 g+) 

+) todennäköisesti historiallisen ajan hiiltä 
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LIITE 7 

Luettelo Turun (ent. Maaria) Kaerlan Mullin vuoden 1986 
kaivauksen maanäytteistä 

Näytteet kaivausruuduista 

näyte ruutu kerros X y vl 
n:o 
1 92/100 3. 112 104 225 

2 92/102 3. 111 63 232 
3 92/102 4. 38 73 248 
4 92/102 5. 30 110 263 
5 94/100 3. 65 62 210 

6 94/100 4. 55 180 222 
7 94/100 5. 5 135 235 
8 94/102 5 . 120 10 225 
9 96/100 3. 153 102 203 
10 96/100 4 . 100 40 197 

11 96/100 4 . 102 40 198 
12 98/100 3. 95 95 209 
13 100/100 3. 92 90 210 
13A 100/100 1 . 142 56 195 
13B 100/100 1. 64 113 201 
13C 100/100 1. 34 32 193 
14 102/100 3. 140 70 213 
15 102/100 4. 70 98 224 
16 104/100 3. 50 80 212 
17 104/100 3. 55 50 219 
18 104/100 4. 10 96 218 
19 104/100 4. 28 55 218 
20 104/100 5 . 200 200 252 
21 106/100 3. 95 155 219 
22 106/100 4 . 149 135 230 
23 106/100 5 . 15 125 234 
24 106/100 5. 180 190 240 
25 106/100 6. 130 20 248 

26 108/100 3 . 75 85 218 

27 108/100 3 . 95 95 219 
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28 108/100 4. 40 110 234 
29 108/100 5. 90 177 255 
30 110/100 1. 60 70 212 
31 110/100 3. 60 115 229 
32 110/100 4. 140 70 238 
33 112/100 1. 70 20 254 

Näytteet profiilin maalajeista 

näyte maalaji 
n:o 
34 turve 
35 humuksen sekainen moreeni 
36 saven sekainen hiekka 
37 moreeni 
38 savi 
39 värjäytynyt hiekka 
40 hiekka 
41 täytesora 
42 värjäytynyt täytemaa 
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